[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10.08.2021                                                                                                        № 471- п
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие архивного дела в  Орловском районе  Кировской области
на 2021 - 2023 годы"

В целях приведения муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области на 2021 - 2023 годы» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области на 2021 - 2023 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Орловского района от 17.08.2020  № 411- П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области  на 2021 - 2023 годы» (далее – Постановление):
1.1. В наименовании постановления слова «на 2021 – 2023 годы» заменить словами «на 2021 – 2024 годы»;

1.2. В тексте постановления слова «на 2021 – 2023 годы» заменить словами «на 2021 – 2024 годы»;

1.3. По тексту программы слова «2021 – 2023 годы» заменить словами «2021 – 2024 годы»;

          1.4. В паспорте Программы  в разделе «Объёмы ассигнований муниципальной программы» слова «общий объём финансирования Муниципальной программы составит  2715,2 тыс. руб., в т. ч. за счёт средств бюджета района – 2543,7 тыс. руб.: 2021 год – 847,9 тыс. руб., 2022 год – 847,9 тыс. руб., 2023 год – 847,9 тыс. руб., за счёт средств областного бюджета  171,5  тыс. руб.: 2021 год – 56,6  тыс. руб., 2022 год – 56,9  тыс. руб., 2023 год – 58,0  тыс. руб.» заменить словами «общий объём финансирования Муниципальной программы составит  3634,4 тыс. руб., в т. ч. за счёт средств бюджета района – 3404,9  тыс. руб.: 2021 год – 861,2 тыс. руб., 2022 год – 847,9 тыс. руб., 2023 год – 847,9 тыс. руб., 2024 год - 847,9 тыс. руб., за счёт средств областного бюджета  229,5 тыс. руб.: 2021 год – 56,6  тыс. руб., 2022 год – 56,9  тыс. руб., 2023 год – 58,0  тыс. руб., 2024 год – 58,0  тыс. руб.».
          1.5. В паспорте Программы  в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» слова «27515 единиц хранения» заменить словами «27565 единиц хранения».
           1.6. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития» слова «2023 года» заменить словами «2024 года».
          1.7. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере архивного дела, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации  Муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов Муниципальной программы, сроков реализации Муниципальной программы»   слова «2023 года» заменить словами «2024 года»; слова «27515 единиц хранения»  заменить  словами «27565 единиц  хранения»;
            1.8. В пункте  3.4. раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий

Муниципальной программы» слова  «150 единиц хранения»  заменить словами «200 единиц хранения».
1.9. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3634,4  тыс. руб., в том числе по годам реализации,  представлен в таблице:
Общий объем финансирования муниципальной программы

	№ п/п
	Источники  финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	1.
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Областной бюджет
	56,6
	56,9
	58,0
	58,0
	229,5

	3.
	Бюджет муниципального образования
	861,2
	847,9
	847,9
	847,9
	3404,9

	Всего
	917,8
	904,8
	905,9
	905,9
	3634,4

Объем ежегодных расходов, связанных с финансированием муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования, определяется в установленном порядке при принятии решения Орловской районной Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период».
1.10. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.11. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
Глава администрации
Орловского района                 С.С.Целищев

 Приложение № 1
                                                                              к Муниципальной программе
«Развитие архивного дела в                                                     Орловском районе
Кировской   области                                            на 2021 - 2024 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия, наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятие  "Организация хранения  в муниципальном  архиве документов Архивного         фонда Российской  Федерации и других архивных документов»

	1.1.
	Количество  архивных
документов, хранящихся в муниципальном архиве в нормативных     условиях, обеспечивающих их постоянное хранение
	 единиц
хранения
	27415
	27465
	27515
	27565

	2.
	Мероприятие  "Организация комплектования   архива документами  Архивного фонда  Российской Федерации    и    другими архивными  документами"

	2.1.
	Количество  принятых   на государственное хранение документов
	единиц
хранения
	50
	50
	50
	50

	3.
	Мероприятие «Организация  учета документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»

	3.1.
	Количество документов, учреждений, организаций, предприятий списка № 1 –источников комплектования архива,  включенных в описи
	единиц
хранения
	200
	200
	200
	200

	4.
	Мероприятие  "Организация использования  документов Архивного  фонда Российской  Федерации  и других архивных документов»

	4.1.
	Количество архивных справок, копий, архивных выписок по  поступившим в архив запросам
	справка
	800
	800
	800
	800

Приложение № 2
к Муниципальной  программе                                                                                   «Развитие архивного дела в                                         Орловском районе Кировской
области на 2021 - 2024 годы»
СВЕДЕНИЯ

ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	 №
п/п
	Вид  нормативно - правового   документа
	Основные положения
 нормативно - правового   документа
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые
    сроки   принятия
  нормативно- правового   документа

	1.
	Постановление Администрации муниципального образования
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской

области на 2021 - 2024 годы»
	 МКУ «Архив Орловского района»
	  Август

 2021 года

	2.
	Решение    Орловской районной  Думы
	О муниципальном бюджете на 2021 год и плановый     период 2022-2024 гг.
	МКУ «Архив Орловского района»

	3.
	Постановление Администрации муниципального образования

	О внесение изменений в муниципальную программу
	МКУ «Архив Орловского района»
	  По мере   необходимости

__________________________________________________________________________________________